
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
l )]"})]""""ZT(")NT"L' ])]S')]) ""' l' l Tì\:l" '''N'l"""' 
.•. _ ... ".\. .. . ~J ....• J... _._ .l. i o.L:..! .. \. ........ \...., .. \.S. =~.4 "'_~.!.', .. t\... . ~" Universita' degli Studi di Milano 

Decreti Rettore 

FLlmt 

4197/2019 del 31/10/2019 

~Mììl~ im ìil~1I ~ Il ~~ IDI II/I I 
IL RETTORE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", e in particolare l'art. 24; 

RICHIAMATO il Regolamento d'Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda 
fascia ai sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

TENUTO CONTO che con D.R. 528/2019 del 04/02/2019, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 14 del 
19/02/2019, sono state bandite presso questo Ateneo procedure di selezione per la copertura di 9 
posti di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell'art. 18, comma "1, della 
Legge 240/2010, di cui n. 1 posto per il settore concorsuale 12/H2 - Storia del Diritto Medievale e 
Moderno - SSD IUS/19 - Storia del Diritto Medievale e Moderno presso il Dipartimento di Diritto 
Privato e Storia del Diritto - codice 3986; 

VISTO il D.R. n. 2688/2019 del 18.7.2019, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 
suddetta procedura SSD IUS/19; 

CONSIDERATO che è pervenuta una segnalazione con la quale vengono sollevate censure di irregolarità 
nell'ambito della presente procedura; 

VALUTATA la necessità di attivare un'istruttoria al fine di assicurare certezza negli adempimenti e per l'effetto 
di dover disporre la sospensione della procedura concorsuale fino all'esito dell'istruttoria e delle 
consequenziali determinazioni; 

DECRETA 

La procedura di selezione per la copertura di 1 posto di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata 
ai sensi dell'art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 12/H2 - Storia del Diritto 
Medievale e Moderno - SSD IUS/19 - Storia del Diritto Medievale e Moderno presso il Dipartimento di Diritto 
Privato e Storia del Diritto - codice 3986, bandita con D.R. 528/2019 del 04/02/2019 il cui avviso è stato 
pubblicato sulla G.U. n. 14 del 19/02/2019 è sospesa fino all'adozione del provvedimento consequenziale alle 
valutazioni che verranno rassegnate all'esito dell'istruttoria di cui alle premesse. 

Ufficio Reclutamento e Carriere personale docente e ricercatore - via S. Antonio 12 - 20122 Milano 


